MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 127 – Fevereiro/2021
Portaria 01/2021
(CPROFMAT/CCN)

26 de fevereiro de 2021

26/02/2021 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1877419

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1877419 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2021 - CPROFMAT/CCN (11.00.24.22)

Nº do Protocoloooo: 23111.009303/2021-12
Teresina-PI, 26 de Fevereiro de 2021

Portaria Nº 1/2021

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática Profissional da UFPI em
exercício, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- A aplicação remota do Exame Nacional de Acesso ao PROFMAT 2021 devido a pandemia
do Covid-19.

- Aplicação de prova dissertativa na segunda fase do Exame Nacional de Acesso ao
PROFMAT 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Julgadora Local do Processo Seletivo para candidatos a
ingressantes para o primeiro semestre de 2021, em nível de Mestrado do Programa de Pós-
Graduação em Matemática Profissional (PROFMAT), no âmbito desta UFPI/CCN por meio do
Exame Nacional de Acesso ao PROFMAT 2021.

MEMBROS:

- Prof. Dr. Ítalo Dowell Lira Melo - Presidente - UFPI/CCN;

- Prof Dra. Valmária Rocha da Silva Ferraz - Membro - UFPI/CCN;

- Prof. Dr. Kelton Silva Bezerra - Membro - UFPI/CCN;

- Prof. Dr. Cleidinaldo Aguiar Souza - Membro - UFPI/CCN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 26/02/2021 16:11 )
ITALO DOWELL LIRA MELO
COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

Matrícula: 2059142

26/02/2021 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1877419

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1877419 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: dd16928b69

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf